平成 26年 9月 30日

各 位

                                                           株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

～ あなたはどっち？？ ～

破格の 9.2倍の特別金利『文(ふみ)定期預金』？ドキドキワクワク『スクラッチ定期預金』？

 西京銀行は、平成 26年 10月 1日より、『文（ふみ）定期預金』と『スクラッチ定期預金』

を同時発売いたしますので、お知らせします。

 『文（ふみ）定期預金』は、破格の特別金利 0.23％（通常の 9.2 倍）を提供する 3 ヶ月

間の期間限定商品です。

『スクラッチ定期預金』は、スクラッチカード付きで、ドキドキワクワク感を味わえる

定期預金です。スクラッチカード（お預入金額 50万円につき１枚進呈）の結果により、①

旅行券 1万円分、②抽せんで最大 5万円の懸賞金をプレゼントいたします。

＜商品の主な特徴＞

商品名 文（ふみ）定期預金 スクラッチ定期預金

金利等  金利：0.23％（税引前）

 金利：0.15％（税引前）

 スクラッチカード進呈
① その場で削って『当たり』が出た

ら旅行券（１万円分）を後日プレ

ゼント

② その場で削って『抽せん権ゲッ

ト』が出たら、抽せん日に

１等５万円、２等１万円の懸賞金

をプレゼント

取扱期間
3ヶ月間

平成 26年 10月 1日～平成 26年 12月 30日

6ヶ月間

平成 26年 10月 1日～平成 27年 3月 31日

対象 個人のお客さま

預入金額 10万円以上 1,000万円以下（単位 1円）

西京銀行は、これからもお客さまの期待に応える商品・サービスの提供に努め、「いつで

もどこでも気軽にご相談いただける親しみやすい銀行」を目指してまいります。

              ◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 営業統括部（担当：佐貫）

TEL 0834－22－7664

【文(ふみ)定期預金の商品概要】

商品名

ご利用いただける方

取扱期間 平成26年10月1日（水）～平成26年12月30日（火）

取扱店舗

商品内容 スーパー定期預金（元加式・利払式）

預入期間 １年（自動継続）

預入金額 １0万円以上1,000万円以下（単位１円）

年：0.23％（税引前） 【税引後　年0.183%】

満期後の適用金利

利払方法 満期日に元金に加算、または指定口座に入金します。

計算方法 付利単位を1円とし、1年を365日とする日割で計算します。

課税方法

手数料 不要です。

中途解約 満期日前に解約される場合は当行所定の中途解約利率を適用します。

※中途解約利率の例

お預入れ期間

６ヶ月未満

６ヶ月以上１年未満

利率の入手方法 本商品取扱店舗の店頭にてご確認いただけます。詳しくは窓口へお問い合わせください。

窓口のみでのお取扱いとなります。

金融情勢等によりお取扱内容を変更する場合があります。

当行が契約している
　　指定紛争解決機関

特記事項

源泉分離課税20.315％（国税15％、復興特別所得税0.315％、地方税5％）
法令に定められた条件を満たす個人のお客さまはマル優のお取扱いもできます。

一般社団法人全国銀行協会
連絡先　　  全国銀行協会相談室
電話番号 　0570-017109 または03-5252-3772

預金保険の対象です。ただし、当行へのお預入れ金額1,000万円までとそのお利息につきましては同保険
制度の範囲内で保護されますが、超過分は保護の対象となりません。

中途解約利率

解約日における普通預金利率

約定利率×２０％

　ただし、預入日から解約日までの預入期間が6ヶ月以上のものについ
て、預入日から解約日までの預入期間に応じて預入日における店頭表
示利率に90％を乗じた利率を上回らないものとします。
　また、上記によって求めた利率が解約日の普通預金利率を下回る場合
には解約日の普通預金利率を解約利率とします。

適用金利は初回満期日までとし、自動継続後は満期日における、お預入れ金額に応じた１年ものスー
パー定期の店頭表示金利を適用します。

文定期預金

新たなご資金でお預入れをされる個人のお客さまに限ります。

（金利は税引前のものです。国税15％、復興特別所得税0.315％、地方税5％の税金がかかります。）
適用金利

全店（ただし、ウェブ一丁目支店、福岡支店をのぞく）

【スクラッチ定期預金の商品概要】

商品名

700億円

　　※取扱期間中であっても、募集総額に達し次第、取扱いを終了させていただきます。

ご利用いただける方

取扱期間 平成26年10月1日（水）～平成27年3月31日（火）

取扱店舗

商品内容 スーパー定期預金　（元加式・利払式）

預入期間 １年　（自動継続）

預入金額 １0万円以上1,000万円以下（単位１円）

年：0.15％（税引前）

満期後の適用金利

利払方法 満期日に元金に加算、または指定口座に入金します。

計算方法 付利単位を1円とし、1年を365日とする日割で計算します。

課税方法

手数料 不要です。

中途解約 満期日前に解約される場合は当行所定の中途解約利率を適用します。

※中途解約利率の例

お預入れ期間

６ヶ月未満

６ヶ月以上１年未満

利率の入手方法 本商品取扱店舗の店頭にてご確認いただけます。詳しくは窓口へお問い合わせください。

○本定期預金へお申込みいただいたお客さまへ、50万円につき1枚のスクラッチカードをお渡しします。

○スクラッチカードで当せんされたお客さまへ、10,000円分の旅行券を進呈いたします。

　　※旅行券の当選本数は合計で100本となります。

　　※当せんしましたスクラッチカードは平成27年4月30日（木）までに窓口までご提出ください。

　　※旅行券は当せんしたスクラッチカードを窓口にご提出いただいた翌月に発送いたします。

　　※旅行券が郵便不着で戻ってきた場合は、再送はいたしません。

　1等　50,000円　（税引後　39,842円）×40本

　2等　10,000円　（税引後　　7,968円）×50本

○本定期預金へお申込みいただいたお客さまへ、50万円につき1枚のスクラッチカードをお渡しします。
　　※スクラッチカードに記載の番号がお客さまの抽せん番号となります。抽せん日までなくさないようお願いいたします。

　　※当せんしましたスクラッチカードは平成27年6月30日（火）までに窓口までご提出ください。

○懸賞金は、平成27年8月10日（月）にご指定の普通預金口座へお振込みいたします。
　　※普通預金口座をお持ちでない方はスクラッチカード提出時に口座開設をお願いいたします。

　　　なお、口座開設いただけない場合は当選を無効といたします。

　　※抽せん日以前の中途解約については、懸賞金はお支払いたしません。

　　※懸賞金には国税15.315％、地方税5％の源泉分離課税がかかります。

懸賞金の抽せん日 平成27年4月15日（水）

抽せん方法

当せん番号の発表 抽せん日に当行ホームページと窓口に掲載いたします。

当せん本数 懸賞品・懸賞金の当せん本数は、本定期預金販売総額が700億円の場合となります。

窓口のみでのお取扱いとなります。

金融情勢等によりお取扱内容を変更する場合があります。

当行が契約している
　　指定紛争解決機関

さいきょうスクラッチ定期預金

新たなご資金でお預入れをされる個人のお客さまに限ります。

全店　（ただし、ウェブ一丁目支店、福岡支店をのぞく）

適用金利
（金利は税引前のものです。国税15.315％、地方税5％の税金がかかります。）

販売総額

適用金利は初回満期日までとし、自動継続後は満期日における、お預入れ金額に応じた１年ものスーパー定期の店
頭表示金利を適用します。

源泉分離課税20.315％（国税15％、復興特別所得税0.315％、地方税5％）
法令に定められた条件を満たす個人のお客さまはマル優のお取扱いもできます。

中途解約利率

解約日における普通預金利率

一般社団法人全国銀行協会
連絡先　　  全国銀行協会相談室
電話番号 　0570-017109 または03-5252-3772

約定利率×２０％

　ただし、預入日から解約日までの預入期間が6ヶ月以上のものについ
て、預入日から解約日までの預入期間に応じて預入日における店頭表
示利率に90％を乗じた利率を上回らないものとします。
　また、上記によって求めた利率が解約日の普通預金利率を下回る場合
には解約日の普通預金利率を解約利率とします。

スクラッチカードの再発行・番号の問合せには応じかねますので、ご了承ください。

懸賞品

その他注意事項

旅行券と懸賞金および1等と2等の重複当せんはありません。

懸賞金

旅行券の変更・交換・換金等には応じかねますので、ご了承ください。

預金保険の対象です。ただし、当行へのお預入れ金額1,000万円までとそのお利息につきましては同保険制度の範囲
内で保護されますが、超過分は保護の対象となりません。

スクラッチカードを盗難・紛失または消失・破損・減失した場合は抽せん権は無効となります。

当行所定の方法により、厳正な抽せんを行います。